
22. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Jihomoravský kraj dá 39 miliónů Kč na
vodohospodářské havárie
Jihomoravští zastupitelé schválili
použití 39,15 miliónu korun z rezervy krajského rozpočtu na
havarijní stavy ve vodním hospodářství. Na dotace obcím, které v
okresech Znojmo a Břeclav postihly povodně, jde 2,54 miliónu Kč.
Na souvislou údržbu havarijních úseků vozovek získá správa silnic
36,61 miliónu Kč. ČTK to sdělil zástupce hejtmana Lubomír Šmíd.

Jihomoravští zastupitelé schválili
použití 39,15 miliónu korun z rezervy krajského rozpočtu na
havarijní stavy ve vodním hospodářství. Na dotace obcím, které v
okresech Znojmo a Břeclav postihly povodně, jde 2,54 miliónu Kč.
Na souvislou údržbu havarijních úseků vozovek získá správa silnic
36,61 miliónu Kč. ČTK to sdělil zástupce hejtmana Lubomír Šmíd.
Příspěvek správě silnic se tím podle Šmída nyní zvedl na
celkových téměř 84,5 miliónu korun. V jihomoravském rozpočtu je
na zvláštním účtu ve vodním hospodářství částka padesát miliónů
Kč, určená na nápravu znečištěných povrchových nebo podzemních
vod. Na úhradu náhradního zásobování pitnou vodou již použili
krajští radní 850.000 korun.
"V rezervě nadále zůstane deset miliónů Kč k řešení možných
dalších havárií a krizových situací," doplnil Šmíd.
Vedení kraje již dříve ohlásilo, že třinácti jihomoravským
obcím, zasaženým přívalovými dešti a záplavami, poskytne dotaci
pět miliónů korun. Peníze dostanou záplavami poničené obce na
Blanensku, Břeclavsku a Hodonínsku. V celém regionu způsobila
velká voda škody za 491 miliónů korun. Podle dřívějších vyjádření
hejtmana Stanislava Juránka uvolní kraj do konce roku z fondu
bydlení, havarijního fondu a ekologického fondu na likvidaci
povodňových škod 65 miliónů korun.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

